
  

 

NEFORMALIOJO 
SUAUGUSIŲJŲ 
ŠVIETIMO PROGRAMA  
[ne pedagogų]  
 

 

Studijų departamento Mokymosi visą gyvenimą skyrius 
 

Pavadinimas lietuvių kalba 

Italų kalba A1.1 moksleiviams 

Pavadinimas anglų kalba 

Italian A1.1 for pupils 

Programos kodas  
[pildo MVGS] 

 

Apimtis kreditais arba trukmė val. 

3 kreditai 

Programos tipas pagal profesiją  

Moksleiviams. 

Programos tipas pagal kryptį  
[pažymėkite tinkamą] 

☒  Asmens bendrųjų gebėjimų tobulinimo programa 

☐  Asmens profesinės veiklos gebėjimų tobulinimo programa 

☐  Specialiuosius ugdymo poreikius turinčio asmens profesinės veiklos gebėjimų 

tobulinimo programa 

☐  Specialiuosius ugdymo poreikius turinčio asmens bendrųjų gebėjimų tobulinimo 

programa 

Dalyvių tikslinė grupė 

Kursas skirtas vidurinio lavinimo mokyklų moksleiviams, norintiems įgyti italų kalbos 
pradmenis. 

Tobulinama profesija  
Nėra. 

Tobulinamos bendrosios kompetencijos  
[pasirinkite tinkamą] 

☐  Gimtosios ir valstybinės kalbos kompetencija 

☐  Kompiuterinio ir skaitmeninio raštingumo kompetencija 

☐  Meninės saviraiškos kompetencija 

☐  Pilietinio ir politinio raštingumo kompetencija 

☐  Sveikatingumo kompetencija 

☐  Tarpasmeninės ir tarpkultūrinės komunikacijos kompetencija 

☐  Teisinio raštingumo kompetencija 

☒  Užsienio kalbos kompetencija 

☐  Verslumo kompetencija 

☐  Kita kompetencija [įveskite]:  



  

 

NEFORMALIOJO 
SUAUGUSIŲJŲ 
ŠVIETIMO PROGRAMA  
[ne pedagogų]  
 

 

Studijų departamento Mokymosi visą gyvenimą skyrius 
 

Programos lygis 

☐ Institucinis 

☒ Nacionalinis 

☐ Tarptautinis 

Kontaktinio mokymosi trukmė akademinėmis valandomis 

30 ak. val. 

Savarankiško mokymosi trukmė akademinėmis valandomis 

50 ak. val. 

Reikalavimai programos dalyviams 
Nėra. 

Programos aprašymas 

Kursas parengtas pagal Bendrųjų Europos kalbų metmenų A1 lygį. Pristatomi italų kalbos 
morfologijos pagrindai ir pagrindinės sintaksės struktūros. Orientuojamasi į esmines 
bendravimo užsienio kalba funkcijas, klausti ir atsakyti į paprastus klausimus apie 
būtiniausius poreikius arba gerai žinomus dalykus; studentams pristatomas minimalus italų 
kalbos žodynas. Dalykas grindžiamas daugiakalbe prieiga, taikomi įvairūs aktyvaus 
mokymosi metodai (darbas grupėse ir porose, diskusijos, tekstų analizė, garso įrašų 
klausymas, vaidmenų žaidimai ir t.t.). Taikoma mišri studijų forma (paskaitos, darbas 
Moodle virtualioje aplinkoje, savarankiškas darbas). 
  
 

Programos moduliai/temos/renginiai 

Pavadinimas Ak. valandų 
skaičius 

Lektorius, 
lektorė 

Paskaitos. 
Skirtos plėtoti komunikacinę kalbinę kompetenciją, 
kuri apima lingvistinį, pragmatinį ir sociolingvistinį 
komponentus per recepcijos (klausymo ir skaitymo 
supratimo), produkcijos ir sąveikos (kalbėjimo ir 
rašymo) bei tarpininkavimo (vertimo) kalbinės 
veiklos rūšis pradedančiųjų žemesniajame 
lygmenyje (A1.1). 
Komunikacinės kalbos kompetencijos. 

1. Pasisveikinimas ir atsisveikinimas. Tinkamas elgesys 
susitinkant (italų įpročiai).  

2. Susipažinimas.  

3. Trumpas savęs bei kito žmogaus pristatymas.  
4. Tautybės.  

5. Dėmesio atkreipimas, pokalbio pradėjimas ir 
minimalus palaikymas. Mandagumo forma.  

6. Maisto produktai bei jų užsakymas bare, picerijoje.  

30 ak. val.  

 
V. Lanza 



  

 

NEFORMALIOJO 
SUAUGUSIŲJŲ 
ŠVIETIMO PROGRAMA  
[ne pedagogų]  
 

 

Studijų departamento Mokymosi visą gyvenimą skyrius 
 

7. Italija, jos regionai ir pagrindiniai miestai.  

8. Esamos kasdieninės situacijos ir vietos apibūdinimas.  
9. Minimalus išvaizdos aprašymas.  

10. Savo ir kito veiklos bei pomėgių apibūdinimas.  

Lingvistinė kompetencija. 
1. Italų kalbos fonetika: garsai ir fonemos; kirtis; 

skiemuo.  
2. Kalbos dalių daryba ir vartosena.  

3. Nežymimieji artikeliai: un, uno, una, unʼ. Žymimieji 
artikeliai: il, lo, lʼ, la.  

4. Daiktavardžio ir būdvardžio vartojimas, giminė bei 

skaičius.  
5. Kiekiniai skaitvardžiai.  

6. Prieveiksmiai: bene, male, molto, tanto, poco, più, 
meno.  

7. Įvardžiai: io (me), tu, (te), lui, lei, Lei, noi; mio/mia, 

tuo/tua, suo/sua.  
8. Taisyklingųjų (I, II asmenuočių) ir netaisyklingųjų 

(essere, dovere, avere, stare, dare, fare) 
veiksmažodžių daryba ir vartosena, esamasis laikas.  

9. Klausiamieji žodžiai (come, dove, chi, che cosa, 
quanto, quale) ir klausimų sudarymas.  

10. Parodomieji būdvardžiai ir įvardžiai - questo, quello.  

11. Lietuviškų linksnių itališki atitikmenys: prielinksniai 

di, a, in, per. 

Atsiskaitymai raštu ir žodžiu nuotolinėje aplinkoje. 4 ak. val.  

Egzaminas. 2 ak. val.  

Savarankiškas darbas. 44 ak. val.  

Iš viso.  80 ak. val.  

Programą įgyvendinantis padalinys(padaliniai) 

Užsienio kalbų institutas 

Tipas  

☐ Aukštesnės pakopos ar kitos krypties, gretutinė, laipsnio nesuteikianti studija 

☐ Konferencija 

☐ Kt. mokymas ir praktika 

☒ Kursas 

☐ Paskaita 

☐ Seminaras 

☐ Stažuotė 

Svetainės adresas  

http://uki.vdu.lt  

http://uki.vdu.lt/


  

 

NEFORMALIOJO 
SUAUGUSIŲJŲ 
ŠVIETIMO PROGRAMA  
[ne pedagogų]  
 

 

Studijų departamento Mokymosi visą gyvenimą skyrius 
 

Vykdymo adresas 

https://moodle2.vdu.lt; Microsoft Teams. 
 

Pradžia 
[MMMM-MM-DD] 

2025-05-02 

 

Pabaiga 
[MMMM-MM-DD] 

2028-05-02 

Mokymo kalbos 

Lietuvių, italų kalbos. 

Dalyvio mokestis 

Numatytas VDU mokėjimo už neformaliojo kalbų mokymo kursus ir vertimo raštu bei 
žodžiu paslaugas Užsienio kalbų institute tvarkoje. 

Ar pritaikytas specialiųjų ugdymosi poreikių asmenims 

☐ Taip 

☒ Ne 

Registracijos nuoroda 

https://uki.vdu.lt/mokykloms 
 

Registracijos pradžia  
[MMMM-MM-DD] 

2025-05-02 

Registracijos pabaiga  
[MMMM-MM-DD] 

2028-05-02 

Koordinatoriaus telefono numeris 

+37037327845 

Koordinatoriaus el. paštas 

uki@vdu.lt 
 

 

https://moodle2.vdu.lt/
https://uki.vdu.lt/mokykloms
mailto:uki@vdu.lt

